РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
ЖРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ МУНИЦИПАЛОМ РАВЗ АРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

УЫНАФФДЕ
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ £’/7/772023 г.

г. Ардой

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных образовательных организаций

муниципального образования Ардонский район Республики Северная
Осетия-Алания, утвержденное постановлением АМС МО Ардонский

район от 18.01.2023 №14

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 3 декабря 2021 года № 414 (с изменениями внесенными
постановлением Правительства РСО-Алания от 17 октября 2023 года №451),
администрация местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район постановляет:

1. Дополнить Положение об оплате труда работников муниципальных
бюджетных образовательных организаций муниципального образования
Ардонский район Республики Северная Осетия-Алания, утвержденное
постановлением АМС МО Ардонский район от 18.01.2023 г. №14 пунктом 27
следующего содержания:

- «Размер должностного оклада работника, замещающего должность
советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями, устанавливается на уровне оклада по
должности «учитель», установленного в приложении №1 к Положению в
профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических
работников.»;

- в приложении №2 к Положению абзац первый после слова «ассистент»
дополнить словами «, советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район .ardonl5.ru

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Врио
начальника управления образования АМС МО Ардонский район Л.Л. Каирову.

Врио главы администрации С. Кесаев

ardonl5.ru